
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 193 del 08/08/2022
Proposta di settore n. 62 del 08/08/2022

Oggetto: Lavori di "Messa in sicurezza viabilità extraurbana- Estensione incarico servizi attinenti all'architettura e
all'ingegneria ed adeguamento impegno di spesa

CIG: ZD232D5705 CUP: I61B21003300002

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile di servizio
dell’Area Tecnica e di Vigilanza;

Dato atto che:

 A seguito degli eventi alluvionali del 27/29 Novembre 2020, con D.G.R. n. 60/1 del 28.11.2020 è stato dichiarato
lo stato di emergenza regionale ai sensi dell’art. 7 comma 4 della Legge Regionale 17 gennaio 1989 n. 3;

 con Deliberazione n. 20/38 del 01.06.2021, la Giunta Regionale ha approvato un elenco degli interventi da
finanziare tra quelli proposti dalle Provincie e dai Comuni;

 nell’'ambito di tale programma si é disposto a favore del Comune di Fonni il finanziamento dell’importo di €
160.000,00, di cui € 100.000, 00 per il ripristino di alcune strade vicinali;

 con determinazione n. 345 del 29.12.2021 è stato conferito l’incarico di progettazione definitiva esecutivo, D.L.
e sicurezza all’Agronomo Dott. Mulas Franco;

 successivamente tale finanziamento è stato integrato di ulteriori € 100.000,00;

 in data 03.11.2021 Rep. 253 è sta stipulata la prima convenzione di finanziamento;

 in data è stata stipulata la seconda convenzione di finanziamento;

 che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2022/2024 è stata prevista suindicata variazione;

 per problemi di economicità e per il rispetto dei tempi previsti per la realizzazione dell’opera è opportuno
estendere l’incarico al medesimo professionista agronomo Dott. Mulas;

 con nota prot. n. 4837 del 04.08.2022 e stata inviata la richiesta di ulteriore ribasso sulla parcella predisposta
dall’U.T.C.;

 Entro il termine stabilito è perventua l’offerta che si allega al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale;

 Ritenuta tale offerta congrua e meritevole di affiamento in quanto il professionista ha offerto un ulteriore ribasso
271,54 sull’importo complessivo della parcella già ribassato del 18% per cui l’importo complessivo della parcella
ammonta ad € 13.135,82, di cui € 6.641,61 già impegnati con D.I. n. 139/2021 ed € 6.494,21 da impegnare;

 tale integrazione di affidamentore rientra nei parametri di cui all’art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione
n. 120/2020 s.m.i.;

Accertato che :



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

 ai sensi . dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperata la
richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. ZD232D5705 ed adeguatamente aggiornato;

 che il C.U.P. dell’investimento in parola è: I61B21003300002;

 che, sulla base del Certificato di Regolarità contributiva il summenzionato professionista risulta IN REGOLA;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1. di adeguare l’accertamento n. 528/2021 da € 160.000,00 ad € 260.000,00, come da convenzione rep. n.
253/2021, stipualta con la presidenza della RAS, Direzione Protezione Civile;

2. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa all’estensione dell’incarico professionale relativo alla
progettazione, D.L. e sicurezza per la realizzazione dei lavori di “Messa in sicurezza viabilità extraurbana, strade
vicinali varie da € 100.000,00 ad € 200.000,00" all’Agronomo Dott. Mulas Franco ( creditore 324) per una spesa
complessiva di € 13.135,82 di cui € 6.641,61 gà impegnati con D.I. n. 345 del 29.12.2021 ed € 6.494,21 da
impegnare con il presente atto;

3. di imputare la spesa di € 6.494,21 al cap. 2294 del bilancio per l’esercizio in corso, stanziato per € 200.000,00 e
sufficientemente disponibile;

4. di approvare l’allegato schema di convenzione per l’estensione di tale incarico.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 08/08/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 08/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Lavori di "Messa in sicurezza viabilità extraurbana- Estensione incarico servizi attinenti all'architettura e
all'ingegneria ed adeguamento impegno di spesa

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.012 09.01 2294 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
410 1163 6.494,21 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-08-08T13:25:28+0200
	DEMARTIS MARIO




